
Zima 2023 
 

Poř. 
číslo 

Druh dřeviny ks/plocha 
m2 

Pozemek, 
popř. 

lokalita 

Obvod kmene*( Platnost 
povolení -

do 

Odůvodnění Č. j. 

1 Jabloň  1 515/64 
Březové hory, 
Kutnohorská 

95+99 dvojkmen 2026 Strom se pod tíhou jablek láme, má 
poškozený kmen, plody padají na 
přilehlý chodník a zahnívají 

SZ MeUPB 
00523/2023/OŽP/KrL 

2 Jasan ztepilý 2 2642/1 
Příbram, na 
Vyhlídce 

186,192 Kosterní větve jsou téměř suché, 
odlamují se velké větve, nebezpečí 
úrazu, stromy mají velmi zhoršený 
zdravotní stav 

3 Bříza 
bělokorá, 
třešeň ptačí 

1+1 515/51, 
515/47 
Březové 
Hory, u MŠ 
28.října 

116, 119 Třešeň je téměř suchá, odumírá, 
bříza má infekcí napadenou bázi 
kmene a kořeny, její stabilita je 
výrazně zhoršená 

4 Třešeň 
mahalebka 

2 455/20 
Březové 
Hory, 
parkoviště ve 
Slunné 

83,81 Stromy ve středovém pásu 
parkoviště si vzájemně konkurují, 
mahalebky budou postupně 
uvolňovat místo dlouhověkým 
javorům, jejich větve přesahují na 
vozovku a auta, plody znečišťují 
povrchy 

5 Bříza 
bělokorá, smrk 
pichlavý 

4+1 715/149 
Březové 
Hory, 
Mariánská 

122,84,103,97,84 Smrk je suchý, břízy jsou velmi 
poškozené, bez terminálů, s infekcí 
kmene i větví, stromy jsou 
nebezpečné při případném pádu na 
chodník 

6 Vrba jíva, 
javor mléč 

1+1 2328/1 
Příbram, 
Průběžná 

135, 87 Vrba má rozsáhlou infekci kmene a 
silně narušený zdravotní stav, hrozí 
selhání, javor má tlakovou vidlici 
rozlomenou, silně zhoršenou 
stabilitu 

7 Lípa srdčitá 1 3824/4 
Příbram, U 
Václava 

82,52,30,42,22,30,26 Strom stojí těsně u stěny garáže, 
jeho kořeny narušují základy stavby, 
má infekcí napadený kmen a 



výrazně zhoršený zdravotní stav i 
stabilitu, vícekmen 

8 Lípa srdčitá 3 515/84 
Březové 
Hory, 28.října 

84,78,122 Stromy velmi výrazně prosychají, při 
práci arboristy bylo zjištěno, že řez 
již není možný, stromy odumírají 

9 třešeň 1 515/72 
Březové 
Hory, 
Mostecká 

235 Třešeň má infekcí napadený kmen, 
kosterní větve, dynamicky prosychá, 
její zdravotní stav je výrazně 
zhoršený, hrozí vylomení kosterní 
větve 

10 Bříza bělokorá 2 515/10, 
Březové 
Hory, 
Kladenská 

100,128 Stromy mají infekcí napadenou bázi 
kmene a kmen, prosychají, jedna 
má suchý vrchol, množí se stížnosti 
občanů na pády suchých větví na 
vozovku a chodník 

11 Vrba náhrobní 1 515/83 
Březové 
Hory, Okružní 

200 Sesazený strom, podezření na 
infekci kořenů, kořeny jsou 
vystouplé, strom má silně narušený 
zdravotní stav, dle pasportu určen k 
odstranění 

12 Smrk pichlavý, 
jedle ojíněná, 
douglaska 
tisolistá 

1+1+1 1073 
Příbram, V 
Zahrádkách 

94,135,141 Stromy mají zhoršený zdravotní 
stav, infekci na bázi kmene, stojí ve 
svahu nad rodinnými domy a je zde 
obava o vyvrácení při větru, po 
konzultaci s arboristou jsme 
přistoupili ke kácení celé skupiny, 
aby nedošlo k destabilizaci a pádu 
zbylých jedinců 

13 Topol bílý 2 499/20 
Lazec, u 
Litavky 

280,252 Topoly jsou přestárlé, kosterní větve 
křehnou a lámou se, vzhledem 
k výšce stromů hrozí nebezpečí 
úrazu 

14 Hloh obecný 1 515/12 
Březové 
Hory, 
Kremnická 

106 Strom je téměř suchý 

15 Lípa velkolistá 3 515/78 
Březové 
Hory, 

75,109,107 Stromy již nelze ošetřovat, při práci 
arboristy byly vyhodnoceny jako 
neperspektivní, odumírající, velmi 



Politických 
vězńů 

proschlé, při bezpečnostní řezu by 
byla odstraněna většina kosterního 
větvení 

16 Zapojená 
skupina keřů 
mezi domy a 
nad 
parkovištěm 

 233/70 
Příbram, 
Průběžná 

14+38 m2 Keře zasahují do profilu chodníku, 
do plotu nad parkovištěm, jsou 
dlouhodobě neudržované, plné 
odpadků, v blízkosti kontejnerů se 
zdržují hlodavci 

17 Zapojená 
skupina keřů a 
náletů 

 3824/4 
Příbram, U 
Václava 

26-17 m2 Dlouho neudržovaná plocha, kořeny 
zasahují do základů garáží, dojde 
k vyřezání náletových dřevin 

18 Javor stříbrný 2 515/118, 
515/205 
Březové 
Hory, Gen. 
Kholla 

119,135 Stromy mají infekci na bázi kmene, 
asymetrickou korunu, stojí v blízkosti 
polozapuštěných kontejnerů, brání 
ve vjezdu obsluhy 

        
*( Měřeno ve výšce 130 cm nad zemí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Poř. 
číslo 

Druh 
dřeviny 

ks/plocha 
m2 

Pozemek, popř. 
lokalita 

Obvod kmene*( Platnost 
povolení -

do 

Odůvodnění Č. j. 

1 Lípa 
velkolistá 

1 31 Příbram, 
Arnoštovy sady 

150 2026 Strom má dutinu ve kmeni a 
téměř suché kosterní větve, 
nelze ošetřit 

SZ MeUPB 
11622/2023/OŽP/KrL 

2 jabloň 1 2328/1 Příbram, 
Průběžná 

109+97 Velká infekce v kosterním 
větvení, odumřelá pletiva, hrozí 
odlomení poloviny kmene 

3 Bříza 
bělokorá 

1 515/79 Březové 
Hory, Gen. 
Kholla 

100 Infekce v kmeni, která 
postupuje do kosterního 
větvení, výrazně zhoršený 
zdravotní stav, větve se lámou 

4 Bříza 
bělokorá 

1 515/91 Březové 
Hory, Okružní 

97 Bříza je téměř suchá, nestabilní 
nakloněný kmen, zhoršená 
provozní bezpečnost, infekce ve 
kmeni 

5 Bříza 
bělokorá 

1 515/83 Březové 
Hory, Okružní 

125 Výrazně zhoršený zdravotní 
stav, infekcí napadený 
nakloněný kmen, výrazně 
prosychá, neperspektivní strom 

6 Hloh obecný 1 715/18 Březové 
Hory, Bří. Čapků 

87 Hloh je téměř suchý, odlamují 
se větve nad přilehlou 
vozovkou, rozlomená dutina, 
zhoršený zdravotní stav 

7 Javor mléč 1 4570/3 Příbram, 
Noivohospodská 

200 Strom má silně narušený 
zdravotní stav a zhoršenou 
stabilitu, po nevhodném řezu 
zatéká vody do rány a šíří se 
infekce, nelze ošetřit 

8 Jasan 
ztepilý, 
jírovec 
maďal 

4+2 959/1 Příbram, 
hřbitov 

166,169,141,113,166,166 Stromy mají velmi narušený 
zdravotní stav, při práci 
arboristy označeny jako 
neperspektivní, nelze ošetřit 

9 Bříza 
bělokorá 

1 131/1 Březové 
Hory, Pod 
Haldou 

100+91 Zdravotní stav je výrazně 
zhoršený, nestabilní tlaková 
vidlice od báze, poškozené 
kořeny, silně proschlý 



10 Smrk 
pichlavý, 
bříza 
bělokorá 

1+1 515/100 
Březové Hory, 
B. Němcové 

87, 103 Smrk je z větší části odumřelý, 
bříza má infekcí napadený 
kmen a kořeny, silně prosychá 

11 Jírovec 
maďal 

1 2733/1 Příbram, 
Anenská 

238 Strom byl v minulosti sesazen, 
korunu tvoří velké sekundární 
výhony, které jsou z větší části 
suché, jednotlivé větve se 
odlamují, při práci arboristy byl 
doporučen k odstranění 

12 Bříza 
bělokorá 

2 715/149 
Březové Hory, 
Mariánská 

103, 82+72 Dvojkmen břízy má suchý 
vrchol, poškozené kořeny, 
jeden z kmenů je nahnutý nad 
chodník a napaden infekcí, 
rozpadlé pletivo hrozí 
rozlomením na bázi, druhá 
bříza by byla nestabilní, má 
infekcí napadený kmen a 
zhoršenou stabilitu 
 

*( Měřeno ve výšce 130 cm nad zemí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Poř. 
číslo 

Druh 
dřeviny 

ks/plocha 
m2 

Pozemek, popř. 
lokalita 

Obvod kmene*( Platnost 
povolení -

do 

Odůvodnění SZ 

1 Bříza 
bělokorá 

1 515/159 
Březové Hory, 
Mariánská 

87 2026 Strom má suchý vrchol, infekci 
ve kmeni, velmi proschlou 
korunu, postupně odumírá 

SZ MeUPB 
23099/2023/OŽP/KrL 

2 Bříza 
bělokorá 

1 521/75 Březové 
Hory, Žežická 

100+87 Jeden z kmenů je nakloněný, 
infekce prostupuje kmenem, 
odlamují se velké kosterní větve 
vedle chodníku a frekventované 
silnice 

3 Zapojený 
porost , 
nálety javoru, 
jasanu, 
smrku 

76 m2 555 Březové 
Hory, Jánská x 
Vojtěšská 

podlimitní Zapojený porost náletů a 
výmladkových dřevin pod 
odvalem Prokop se vyčistí a 
vyklidí 

4 Jeřáb ptačí 1 515/8 Březové 
Hory, Kremnická 

69+65+59 Strom má defektní větvení od 
báze kmene s infekcí, hrozí 
selhání poškozených a značně 
proschlých kmenů, má výrazně 
zhoršený zdravotní stav 

5 Javor horský 1 4213/3 Příbram, 
u Junioru 

109 Strom je zcela odumřelý 

6 Bříza 
bělokorá 

1 515/8 Březové 
Hory, Pod 
Haldou 

81 Bříza má výrazně zhoršený 
zdravotní stav, infekcí 
napadený nakloněný kmen i 
větve a výrazně prosychá, její 
stabilita je zhoršená, 
neperspektivní strom 

7 Smrk 
pichlavý 

1 2732/32 
Příbram, 
Anenská 

97 Smrk se při poryvu větru 
naklonil nad přilehlý plot, jeho 
kořeny jsou poškozené, stabilita 
zhoršená, začíná prosychat od 
spodních pater 

8 Zapojený 
porost, 
nálety javoru, 
jasanu 

65 m2 3 Žežice, 
pozemek bývalé 
restaurace 

podlimitní Zapojený porost výmladkových 
dřevin a keřů zasahuje do 
pozemku souseda, likviduje plot 



a pergolu, kořenový systém 
zasahuje do základů plotu 

9 Smrk 
pichlavý 

1 2785 Příbram, u 
nádraží 

135 Zdravotní stav je výrazně 
zhoršený, kmen i kořeny jsou 
napadeny infekcí, poškozené 
zřejmě při stavbě cesty, 
prosychá, stabilita je ohrožená 

10 Javor 
jasanolistý 

1 2333/22 
Příbram, 
Špitálská 

116  Kosterní větve jsou napadeny 
infekcí a postupně odumírají, 
nelze ošetřit řezem, strom 
prosychá a jeho vitalita je 
zbytková 

 

11 Vrba křehká, 
olše lepkavá 

1+1 2263 Příbram, o 
Příbramského 
potoka Na 
Flusárně 

178 + 122, 157 Olše je zcela suchá, vrba 
postupně vylamuje kosterní 
větve, báze kmene je napadena 
infekcí, strom odumírá 

 

12 Lípa 
velkolistá 

1 715/41 Březové 
Hory, 
Polit.vězňů 

131 Silně narušený zdravotní stav. 
Infekce na bázi kmene, 
odlamují se silné větve, 
nebezpečí úrazu 

 

13 Třešeň ptačí 1 2326/2 Příbram, 
za Q-klubem 

147 Strom je suchý  

14 Zapojený 
porost 
jasanů, 
třešní, bezu 

48 m2 1483/1 Příbram, 
Na Leštině 

podlimitní Zapojený porost náletů a 
výmladkových dřevin zasahuje 
do plotu sousedního pozemku, 
prorůstá pletivem a ničí jej 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Poř. 
číslo 

Druh dřeviny ks/plocha 
m2 

Pozemek, 
popř. lokalita 

Obvod kmene*( Platnost 
povolení -

do 

Odůvodnění SZ 

1 Jasan ztepilý 1 635/1 Březové 
Hory, U Dolu 
Anna 

172 2025 Jasan má výrazně zhoršený 
zdravotní stav. Dynamicky 
prosychá, infekce z kmene 
postupuje do kosterního větvení 
a suché větve padají na 
přilehlou vozovku 

SZ MeUPB 
31472/2023/OŽP/KrL 

2 Bříza 
bělokorá, 
smrk pichlavý 

2 + 1 715/39 Březové 
Hory, 
Politických 
vězňů 

84+78, 87, 91 Břízy mají zhoršenou stabilitu a 
zdravotní stav, jsou napadeny 
infekcí a prosychají, v prostoru 
se bude rozšiřovat parkoviště 

3 Vrba bílá 1 1625/8 Příbram, 
Zelená 

109 Vrba má redukovanou korunu 
střihem, odstraněný jeden 
kmen s možným vstupem 
infekce, stojí v řadě 
s borovicemi, nevhodný druh 

4 Zapojený 
porost 
výmladkových 
dřevin  - 
břízy, javory, 
topoly, bezy 

1730 m2 3226/3, 42/1, 
42/2, 43 
Březové Hory, 
silnice Příbram - 
Podlesí 

Pod 80 cm Výřez náletů a pařezových 
výmladků dřevin po jedné 
straně silnice 

5 Trnovník bílý 2 134/1 Březové 
Hory, Pod 
Haldou 

109, 232+204 Stromy mají rozsáhlou infekci 
kmene, defektní větvení s 
trhlinou, silně narušený 
zdravotní stav, jsou 
nebezpečné ve svahu nad 
cestou 

6 Bříza 
bělokorá 

2 515/7 Březové 
Hory, Pod 
Haldou x 
Březohorská 

138, 106 Břízy mají výrazně zhoršený 
zdravotní stav, infekcí 
napadený kmen i kosterní 
větve, zhoršenou stabilitu, 
stromy jsou neperspektivní pro 
další vývoj 



7 Javor horský 1 131/1 Březové 
Hory, Pod 
Haldou 

100 Zdravotní stav javoru je silně 
narušený, má infekcí napadený 
kmen a postupně prosychá, 
stojí ve svahu nad parkovištěm 
a frekventovanou silnicí, 
odlamují se suché větve 

8 Bříza 
bělokorá 

1 399/1 Příbram, 
Dlouhá ulice ve 
dvoře u soudu 

100 Z břízy zbývá jen infikované 
torzo, odumírá 

9 Bříza 
bělokorá 

1 515/2 Březové 
Hory, Mariánská 

81  Terminál břízy je ulomený, 
infekce ve kmeni postupuje do 
větví , ty usychají a odpadávají 
na přilehlý chodník a 
komunikaci 

 


